
 

Нефтеюганское районное муниципальное  

общеобразовательное бюджетное учреждение 

«КУТЬ – ЯХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

Ханты – Мансийского автономного округа-Югры Нефтеюганский район 

  
 

ПРИКАЗ 
 

14.04.2023  №238 -0 
с.п. Куть – Ях 

 

 

О подготовке к проведению заседания районного ресурсного центра «Организация 

деятельности центров «Точка роста»   

 

 

 На основании приказа Департамента образования от 11.04.2023 г. №379-0 «О 

проведении заседания районного ресурсного центра «Организация деятельности 

центров «Точка роста», во исполнения плана работы ресурсного центра 

«Организация деятельности центров «Точка роста»,  в целях повышения 

профессионального мастерства педагогических работников, познавательной 

мотивации обучающихся, а также обобщения и распространения педагогического 

опыта педагогов центров образования «Точка роста»,  п р и к а з ы в а ю:  

 

 

1. Провести четвертое заседание ресурсного центра «Организация 

деятельности центров «Точка роста» на базе НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 19 

апреля 2023 года. 

2. Утвердить программу и повестку заседания ресурсного центра (приложение 

1) 

3. Назначить руководителя структурного подразделения Савину Светлану 

Сергеевну ответственным за общую подготовку и проведение заседания 

ресурсного центра «Организация деятельности центров «Точка роста». 

4. Утвердить Рабочий план по подготовке и проведению заседания 

(приложение 2). 

5. Ответственным лицам (согласно приложению 2) обеспечить качественную и 

своевременную подготовку закрепленного за ними мероприятия. 

6. Заместителю директора Хныкиной А.В. создать необходимые условия для 

проведения заседания ресурсного центра, в том числе с соблюдением норм 

санитарно-эпидемиологической безопасности. 

7. Педагогу дополнительного образования Лебедевой Н.С. организовать 

информационное сопровождение заседания ресурсного центра. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                              

Е.В. Бабушкина 



 

П

Приложение 1 

к приказу от 2023 № 238-0 

 

Программа заседания ресурсного центра  

«Организация деятельности центров «Точка роста» 

(НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ») 

 

19.04.2023, 12.00 часов 

 

Время 

 

Мероприятие 

11.30– 12.00 Регистрация участников, кофе-брейк 

12.00 – 13.00 Передвижная интерактивная выставка 

«Единст_ВО!» 

13.00-13.10 Открытие заседания ресурсного центра 

13.15- 14.15 Образовательный квест «Пешком по Солнечной 

системе» 

14.15 – 14.40 Посещение Медиадома 

14.40-15.00 Обед 

15.00-15.10 Флешмоб «Я - ракета» 

15.00 – 16.00 Соревнования по образовательной робототехнике 

«Захват флага» 

16.00 – 16.30 Получение обратной связи от участников. 

Подведение итогов заседания 

16.30 Отъезд участников  

 

  



 

 

Приложение 2 

к приказу от 2023 № 238-0 

 

Рабочий план  

по подготовке и проведению заседания ресурсного центра «Организация деятельности районного ресурсного центра 

«Организация деятельности центров «Точка роста»    

НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ» 

19.04.2023 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Время Место проведения Ответственный 

Организационные мероприятия  

1. Оформление выставки 

«Космическая мастерская» 

До 

18.04.2023 

Рекреация возле 

актового зала 

Кузнецова В.А, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2. Подготовка сценариев: 

открытие, образовательный 

квест «Пешком по Солнечной 

системе» (сценарий, реквизит), 

церемония закрытия 

(рефлексия) 

До 

18.04.2023 

 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С. 

4. Подготовка волонтеров 

(организационная и рабочая 

группы) 

До 

18.04.2023 

 Руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С. 

5. Подготовка творческого номера До  Педагог-организатор 



 

на открытие, танцевальный 

флешмоб «Я – ракета» 

18.04.2023 Лебедева Н.С 

6. Подготовка грамот До 

18.04.2023 

 Педагог-организатор 

Скороходова М.Ф. 

19 апреля 2023 года 

7. Регистрация гостей 11.30 – 

12.00 

центральный вход в 

школу 

Педагог-организатор 

Лебедева Н.С. 

8. Встреча гостей. Сопровождение 

по школе. 

10.00 – 

11.00 

центральный вход в 

школу 

Руководитель 

Центра Савина С.С, 

волонтеры  

9. Помощь в организации и 

оформлении передвижной 

интерактивной выставки 

«ЕдинстВО!» 

12.00 – 

13.00 

рекреация 2 этаж 

возле актового зала 

Заместитель 

директора Иванова 

Н.И. 

10. Открытие заседания ресурсного 

центра  

13.00-

13.10 

Актовый зал директор школы 

Бабушкина Е.В., 

руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С, 

педагог-организатор 

Лебедева Н.С. 

11. Образовательный квест 

«Пешком по Солнечной 

системе» 

13.15-

14.15 

Центр образования 

«Точка роста», 

актовый зал, 

рекреация возле 

актового зала 

руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С.  

помощь на 

локациях: 

заместитель 

директора Иванова 



 

Н.И.; 

педагоги-

организаторы 

Скороходова М.Ф., 

Лозовая О.А., 

Лебедева Н.С.; 

волонтеры: Савина 

Анна, Сорокина 

Эвелина, 

Кандалинцев 

Александр, Юртаева 

Александра, 

Куклина Виолетта 

12. Посещение МедиаДома 14.15-

14.40 

Рекреация центра 

образования «Точка 

роста» 

Заместитель 

директора Климович 

В.В., 

руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С.  

13. Организация питания 14.40-

15.00 

Столовая Руководитель 

структурного 

подразделения 

Рыбина Л.В. 

14. Флешмоб «Я- ракета» 15.00-

15.10 

Рекреация центра 

образования «Точка 

роста» 

Педагог-организатор 

Лебедева Н.С. 

15. Соревнования по 

образовательной робототехнике 

«Захват флага» 

15.10-

16.20 

Рекреация центра 

образования «Точка 

роста» 

Заместитель 

директора Климович 

В.В. 



 

16. Подведение итогов заседания. 

Награждение. Рефлексия. 

16.20-

16.30 

Рекреация центра 

образования «Точка 

роста» 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

Савина С.С.  
 


